АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 г                               № 129

Экз.№ 1

О    внесении     изменений     в

постановление администрации

муниципального   образования

«Новомалыклинский     район»

от 23.12.2021 № 753

В целях приведения муниципально-правовых актов в соответствие с

действующим законодательством и с целью создания благоприятной среды,

способствующей активизации предпринимательской деятельности на

территории муниципального образования «Новомалыклинский район»,

постановляю:

1. Внести в постановление администрации    муниципального

образования «Новомалыклинский район» от 23.12.2021 № 753 «Об

утверждении  муниципальной программы  «Развитие и  поддержка малого и

среднего предпринимательства   в   муниципальном   образовании

«Новомалыклинский район» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы  «Развитие  и поддержка

малого  и среднего  предпринимательства   в   муниципальном образовании

«Новомалыклинский район»  изложить в новой редакции:

«

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы

- Муниципальная программа «Развитие малого и

среднего предпринимательства в

муниципальном образовании

«Новомалыклинский район» (далее

муниципальная программа)

Заказчик муниципальной - Администрация муниципального образования

программы (заказчик–

координатор муниципальной

программы)

«Новомалыклинский район», (далее -

Администрация)

Соисполнителии

муниципальной программы

- Органы местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на

территории района (по согласованию);

- Автономная некоммерческая организация

«Центр развития предпринимательства в

Новомалыклинском районе» (по согласованию)

Подпрограммы муниципальной

программы

- не предусмотрены

Проекты, реализуемые в

составе муниципальной

программы

- региональный проект «Акселерация субъектов

малого и среднего предпринимательства» в

муниципальном образовании

«Новомалыклинский район» Ульяновской

области;

- региональный проект «Популяризация

предпринимательства» в муниципальном

образовании «Новомалыклинский район»

Ульяновской области

Цели и задачи муниципальной

программы

Цели:

- обеспечение благоприятных условий для

развития малого и среднего

предпринимательства;

- формирование у населения положительного

образа предпринимательства;

- вовлечение различных категорий граждан,

включая самозанятых, в сектор малого и

среднего предпринимательства;

- создание новых субъектов малого и среднего

предпринимательства;

Задачи:

- увеличение количества субъектов малого и

среднего предпринимательства;

- выявление предпринимательских способностей

и вовлечение в предпринимательскую

деятельность лиц, имеющих

предпринимательский потенциал и (или)

мотивацию к созданию собственного бизнеса.

Целевые индикаторы

муниципальной программы

-увеличение численности занятых в сфере

малого и среднего предпринимательства,

включая индивидуальных предпринимателей

(нарастающим итогом);

-количество субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых граждан,

получивших поддержку в рамках регионального

проекта (нарастающим итогом);

-количество физических лиц – участников

регионального проекта, занятых в сфере малого

и среднего предпринимательства (нарастающим

итогом);

-количество физических лиц – участников

регионального проекта;

-количество вновь созданных субъектов малого

и среднего предпринимательства участниками

проекта (нарастающим итогом);

-количество обученных основам ведения

бизнеса, финансовой грамотности и иным

навыкам предпринимательской деятельности

(нарастающим итогом);

-количество услуг, оказанных автономной

некоммерческой организацией «Центр развития

предпринимательства в Новомалыклинском

районе», по обращениям субъектов малого и

среднего предпринимательства и граждан,

планирующих осуществлять

предпринимательскую деятельность.

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

2022 -2026 годы

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам

реализации

Общий объем финансирования Программы:

952,2638 тыс. рублей - за счет средств бюджета

муниципального образования

«Новомалыклинский район», в том числе:

2022 год — 40,2638 тыс. рублей (за счет

средств бюджета муниципального образования

«Новомалыклинский район»);

2023 год — 106,0 тыс. рублей (за счет средств

бюджета муниципального образования

«Новомалыклинский район»);

2024 год — 100,0 тыс. рублей (за счет средств

бюджета муниципального образования

«Новомалыклинский район»);

2025 год - 100,0 тыс. рублей (за счет средств

бюджета муниципального образования

«Новомалыклинский район»);

2026 год - 606,0 тыс. рублей (за счет   средств

бюджета муниципального образования

«Новомалыклинский район»).

Ресурсное обеспечение

проектов, реализуемых в

составе муниципальной

программы

не предусмотрено

Ожидаемый эффект от

реализации муниципальной

программы

-доля среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей), занятых на

микропредприятиях, у субъектов малого и

среднего предпринимательства и

индивидуальных предпринимателей, в общей

численности занятого населения;

-количество субъектов малого и среднего

предпринимательства (включая индивидуальных

предпринимателей) в расчете на 1 тысячу

населения муниципального образования

«Новомалыклинский район»;

-коэффициент "рождаемости" субъектов малого

и среднего предпринимательства (количество

созданных в отчетном периоде малых и средних

предприятий на 1 тысячу, действующих на дату

окончания отчетного периода малых и средних

предприятий).

1.2.  Приложение №2 муниципальной программы «Развитие  и поддержка

малого  и среднего  предпринимательства   в   муниципальном образовании

«Новомалыклинский район»  изложить в новой редакции:

«

Приложение N 2

к муниципальной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

№

п/п

Наименование проекта,

основного мероприятия

(мероприятия)

Ответственные исполнители

мероприятий

Предполага

емый срок

реализации

Источник

финансового

обеспечения

Объём финансового обеспечения реализации

мероприятий по годам, тыс. руб.

Всего 2022
год

2023
 год

2024
 год

2025
 год

2026
 год

1. Реализация региональных

проектов «Популяризация

предпринимательства»

«Акселерация субъектов

малого и среднего

предпринимательства»

Управление экономического и

стратегического планирования

администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

автономная некоммерческая

организация «Центр развития

предпринимательства в

Новомалыклинском районе»

(по согласованию)

2022–2026 Всего,
в том числе

952,2638 40,2638 106,0 100,0 100,0 606,0

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

952,2638 40,2638 100,0 100,0 100,0 606,0

1.1 Содержание АНО «Центр

развития

предпринимательства в

Новомалыклинском

районе Ульяновской

области»

Управление экономического и

стратегического планирования

администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

2022–2026 Всего, в том

числе:
850,0 40,0 80,0 98,0 80,0 570,0

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

850,0 40,0 80,0 98,0 80,0 570,0

1.2 Проведение форумов,

конференций, «круглых

Управление экономического и

стратегического планирования

2022–2026 Всего,
в том числе:

24,0 0,0 5,0 2,0 5,0 9,0

столов», совещаний и

семинаров для

предпринимателей

администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»
автономная некоммерческая

организация «Центр развития

предпринимательства в

Новомалыклинском районе»

(по согласованию)

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

24,0 0,0 5,0 2,0 5,0 9,0

1.3 Организационная

поддержка
субъектов малого и

среднего
предпринимательства, в

том числе
по их участию в

конкурсах, выставках –

ярмарках и т.д

Управление экономического и

стратегического планирования

администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

автономная некоммерческая

организация «Центр развития

предпринимательства в

Новомалыклинском районе»

(по согласованию)

2022–2026 Всего,
в том числе:

24,0 0,0 5,0 0,0 5,0 9,0

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

30,0 0,0 11,0 0,0 5,0 9,0

1.4. Поддержка молодёжного

предпринимательства
Управление экономического и

стратегического планирования

администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»
автономная некоммерческая

организация «Центр развития

предпринимательства в

Новомалыклинском районе»

(по согласованию)

2022–2026 Всего,
в том числе:

24,0 0,0 5,0 0,0 5,0 9,0

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

24,0 0,0 5,0 0,0 5,0 9,0

1.5 Организация выставочно-

ярмарочной деятельности

Управление экономического и

стратегического планирования

2022–2026 Всего,
в том числе:

24,2638 0,2638 5,0 0,0 5,0 9,0

на территории

муниципального

образования

администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»
автономная некоммерческая

организация «Центр развития

предпринимательства в

Новомалыклинском районе»

(по согласованию)

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

24,2638 0,2638 5,0 0,0 5,0 9,0

 ВСЕГО по

муниципальной

программе

  Всего,
в том числе:

952,2638 40,2638 106,0 100,0 100,0 606,0

бюджет МО

«Новомалыкл

инский район»

952,2638 40,2638 106,0 100,0 100,0 606,0

                                                                                                                                                                                                                              »

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального   образования   «Новомалыклинский  район»   от   21.06.2023 г.
№ 477 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район» от 23.12.2021 №753»

3. Настоящее постановление вступает после его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
«Новомалыклинский район» в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя главы администрации — начальника управления экономического и
стратегического планирования администрации муниципального образования
«Новомалыклинский район» Синицину Л.П.

Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район»                                         С.Д.Катиркина